Quod est actum IIe idus decembris, anno Domino millesimo 
CCoXC quarto.

S+num Dominici Pynol predicti, qui hoc concedo et firmo 
firmarique rogo. S+num ffratris Bernardi de Muntassor predicti, 
qui, saluo censu, iure, dominio et fatica et omni alio pleno iure 
et dominio, in omnibus mei toto tempore uite mee et postea 
predictorum comendatoris et fratrum predicte domus Hospitalis 
hoc concedo et firmo. 

S+num Iacobi de Peraffita; s+num Arnaldi de Canet, presbi-
terorum Ilerdensium, testium.

Sig(signum)num mei Petri de Pulcro Vicino, scriptoris, qui sub 
iussione Guillelmi de Pulcro Vicino, notarii publici Ilerdensis, hoc 
scripsi et [...] emendaui in VI linea, ubi dicitur «Camp Redon».

Sig(signum)num mei Guillelmi de Pulcro Vicino, publici no-
tarii Ilerdensis, qui hoc scribi feci et clausi.

276

1295, gener, 10
Fra Joan de Roses, capellà de l’església de Santa Maria de Gardeny, 

de comú acord amb fra Berenguer de Cardona, mestre del 
Temple a Aragó i a Catalunya, fra Joan d’Horta, cambrer de 
Gardeny, fra Esteve d’Anguera, comanador del Segrià, i dels 
altres frares de la casa de Gardeny, dóna a Bernat d’Alòs i 
els seus una vinya del terme de Vilanova de Segrià perque la 
tinguin en canvi del cens de dos sous jaquesos de la millor 
moneda corrent a Lleida a tributar cada any per Sant Miquel 
als frares capellans de l’església de Santa Maria de Gardeny; 
s’hi reserven del dret de fadiga a deu dies, amb excepció de 
clergues, religiosos, cavallers i sants. Bernat d’Alòs, per la seva 
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banda, accepta les condicions i fa renúncia expressa de la 
consuetud de Lleida «de rebus ad censsum datis posse dare 
ad supercensum et omni alii iuri pro me in aliquo facienti».

 Hom delimita les afrontacions de la vinya, una de les quals 
termena amb el camí d’Alguaire.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. núm. 1196.

Nouerint uniuersi quod nos frater Iohannes de Rosis, ca-
pellanus ecclesie Beate Marie domus Gardenii, de uoluntate, li-
cencia et assensu domini fratris Berengarii de Cardona, magistri 
Milicie Templi in Aragone et Catalonia; fratris Iohannis de Orta, 
camerarii Gardenii, et fratris Stephani de Angaria, comendatoris 
Sigriani, et aliorum fratrum dicte domus Gardenii, per nos et 
omnes successores nostros, fratres capellanos dicte ecclesie, cum 
hoc presenti instrumento damus et tradimus in emphiteosim uobis 
Bernardo d’Alos et uestris in perpetuum quandam uineam cum 
terra in qua est1 plantata, sitam in termino Ville Noue Sigriani, 
confrontantem in calciata Algayre et in uinea Raimundi Barchinona 
et in honore et uinea Bonaffonati d’Alos. Predictam —inquam— 
uinea sic affrontatam et terminatam cum introitibus et exitibus 
et suis pertinenciis ac iuribus uniuersis uobis et uestris sub hiis 
condicionibus et pactis damus et tradimus: quod ipsam semper 
melioretis et non peyoretis et quod ad aliquem censum ipsam 
nunquam dare possitis nec ibi scindatis nec euellatis aliquas 
arbores fructiferas, \si que ibi fuerint/, sine licencia nostra et 
successorum nostrorum et quod annuatim semper in festo Sancti 
Michelis mensis septembris detis et soluatis uos et uestri nobis et 
nostris successoribus fratribus capellanis, qui pro tempore fuerint 
in dicta ecclesia Beate Marie domus Gardenii, duos solidos Iac-
censium censuales melioris monete Ilerde curribilis pani et uino. 
Et, si forte uos uel uestri dictam uineam uendere, inpignorare uel 
alias alienare uolueritis, nobis et nostris successoribus primitus 
intimetis et infra Xm dierum spacium possimus ipsam ex pleno 
dominio retinere pro eo quod nobis et nostris successoribus in-
timandum duxeritis sine fraude; alioquin, transactis Xm diebus 
predictis, possitis ipsam uendere, inpignorare, alienare quibus 
uolueritis personis, exceptis clericis, religiosis, militibus et sanctis, 
saluis tamen in omnibus et per omnia censsu, condicionibus et 
pactis predictis, dominio, emparamento, firmamento, districtu, 
fatica, cinquanteno et omnibus aliis iuribus nostris et ecclesie 
antedicte. Et, si uos et uestri dictam uineam cum melioramentis 
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omnibus, que ibi facere poteritis, non eligentes ibi dominos alios 
uel patronos preter nos et successores nostros, habeatis, teneatis 
ac perpetuo possideatis; et sic nos et successores nostri faciemus 
uos et uestros ipsam habere, tenere ac perpetuo possidere contra 
cunctas personas, preter potestatem terre, uobis tamen et uestris 
nobis et nostris successoribus conplentibus et seruantibus hec 
omnia et singula supradicta. 

Ego uero Bernardus d’Alos predictus gratanter recipio a uo-
bis dicto fratre Iohanne de Rosis, capellano, dictam uineam sub 
pactis et condicionibus antedictis et promito omnia et singula 
supradicta sub obligacione omnium bonorum meorum attendere 
firmiter et conplere, renuncians quantum ad hoc usui et consue-
tudini Ilerdensi que loquitur «de rebus ad censsum datis posse 
dare ad supercenssum et omni alii iuri pro me in alicuo facienti».

Actum est hoc IIIIo idus ianuarii, anno Domini MoCCoXCo 
quarto.

Sig+num fratris Iohannis de Rosis, capellani; sig+num fratris 
Berengarii de Cardona, magistri; sig+num fratris Iohannis de Orta, 
camerarii; sig+num fratris Stephani de Angaria, comendatoris Si-
griani; sig+num Bernardi d’Alos, predictorum, qui hec concedimus 
et firmamus. Sig+num Iohannis Peyro, sig+num Raymundi de 
Pezonada, de Villa Noua predicta, testium.

Ego Bernardus Menaguerra, publicus notarius Gardenii aucto-
ritate domini magistri Templi, hec scribi feci cum raso et rescripto, 
ubi dicitur «terra in qua est», et cum supraposito, ubi dicitur «si 
que ibi fuerint», et hoc sig(signum)num imposui.

1. terra in qua est, escrit damunt una correcció mitjançant rasura.

277

1295, gener, 17
El cavaller Arnau d’Alòs reconeix haver rebut de fra Pere d’Estaràs 

sis-cents setanta-cinc sous de bona moneda de Barcelona de 
tern d’un deute de dos mil sous barcelonesos que li devia 
fra Guillem de Montsoriu segons públic instrument en què 
Domènec de Mabília i tota la universitat li són obligats per 
fidejussió.

 A Original: AAM, perg. núm. 163.
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Sit notum cunctis quod nos Arnaldus d’Alos, miles, scienter 
et consulte et ex certa scientia, per me et omnes meos, cum hoc 
publico instrumento confitemur et in ueritate recognoscimus nos 
habuisse et recepisse a uobis fratre Petro Astaras DCLXX et V 
solidos bonorum Barchinonensium monete terni, de illis duo milia 
solidis Barchinonensium quos nobilis ffrater Guillelmus de Monte 
Sorace cum publico instrumento nobis debebat et in quo instru-
mento Dominicus de Mabilia et tota uniuersitas tenentis racione 
fideiussionis nobis sunt obligati, de quibus CC et LXX et V solidis 
omnino ad totam nostram uoluntatem bene uestri paccatus sumus. 
Ideoque renunciamus omni excepcioni non numerate peccunie et 
doli, unde dictum nobilem fratrem Guillelmum et bona illius et uos 
dictum ffratrem Hospitalis Sancti Iohannis Iherusolemitani et bona 
dicti Hospitalis et dictum Dominicum et predictam uniuersitatem 
et bona illorum absoluimus et difinimus et renuntiamus ab omni 
petitione, questione, actione et demanda, reali uel personali, quo-
quo modo, ratione, iure uel modo contra dictum nobilem fratrem 
Guillelmum et uos dictum ffratrem Petrum et fratres dicti Ospitalis 
et Dominicum et uniuersitatem iam dictos et bona quorumlibet 
illorum agere uel mouere possimus. Et silencium imperpetuum 
coram quolibet iudice ordinario uel extraordinario imponimus de 
non petendo predictos denarios, sicut melius, plenius et utilius 
potest dici, intelligi et cogitari uestro uestrorumque comodo et 
saluamento, renunciantes omnibus et singulis quibus contra hec 
infringendo uenire possimus.